LEI MUNICIPAL Nº372-01\2004, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2003.

INCLUI ELEMENTO E PROJETO ATIVIDADE NA LEI ORÇAMENTÁRIA E DÁ PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município do Município, sanciono e promulgo a seguinte:

LEI

Art. 1º - Inclui elemento e programa/atividade na Lei Municipal n° 362-01/2004, de 21-11-2002, que orça a receita e fixa as despesas para o exercício de 2003, com o seguinte objetivo:

Órgão 0301 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA.

2003 – Manutenção da Sec. Municipal da Fazenda.

33909304 – Restituição de impostos, taxas e contribuições de melhoria......R$200,00

Órgão 0701 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

2051 – Abastecimento de água.

33903916 – Serviços de energia, água e esgoto...........................................R$12.528,00

Art. 2º - O crédito aberto no Art. 1º desta Lei, será coberto com recursos da seguinte dotação orçamentária:

Órgão 0401 – SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2004 – Manutenção da Sec. Municipal de Administração

33903916 – Serviços de energia, água e esgoto..........................................R$4.000,00

0701 – SEC. MUNICIPAL SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

2051 – Abastecimento de água

33903000 – Material consumo...................................................................R$3.700,00

9999 – Reserva de contingência.

2074 – Reserva de contingência.

99999900 – Reserva de contingência.........................................................R$5.028,00

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

                  Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos quatorze dias do mês de fevereiro de dois mil e três.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

JAMES DUPONT

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA